АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.10.	2020г. №  58-п
с.Каменка

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в осенне-зимний период  2020/2021 годов

        В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в осенне-зимний период 2020/2021 годов :

1. Утвердить комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2020/2021 годов на территории Каменского сельсовета (приложение)
2. Руководителям  предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности:
Разработать и осуществить профилактические меры по недопущению пожаров на предприятиях и  прилегающих к ним территориях.
3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте администрации сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы муниципального образования
Каменский сельсовет                                                             Н.А.Сипатова

Разослано: Каменская СОШ, Каменское ПО, Индивидуальные предприниматели (6), Магазины «Шанс Плюс» ИП Иванищевой В.В.,

Приложение к Постановлению
от «29» октября 2020 №58-п

Комплекс мер по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2020/2021 годов на территории Каменского сельсовета

1.Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также государственных и муниципальных учреждений, в срок до 1 декабря  2020 года:
- организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;
-принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;
- организовать работу по своевременной очистке проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам;
-- обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;
- провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;
- запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
- обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;
- провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;
- организовать и провести проверки противопожарного состояния объектов теплоэнергоснабжения.
  2. Директору Каменской СОШ :
- провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
- с учащимися провести уроки безопасности с привлечением инспекторов ГПН
- обеспечить создание дополнительных спортивных секций. особое внимание уделить на детей из многодетных, приемных, опекунских семей, а также несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.
 3. Профилактической группе по пожарной безопасности, провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, безопасности при пользовании газовым оборудованием ,электрооборудованием, уделив особое внимание профилактике пожаров в местах проживания лиц групп социального риска, одиноко проживающих престарелых граждан, неблагополучных и (или) малообеспеченных семей, имеющих детей. Провести собрание (встречу) с гражданами.
4. Провести проверку готовности к использованию систем оповещения населения в случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций
5.Провести проверку исправности пожарных гидрантов.
6. Индивидуальным предпринимателям принять меры по пресечению продажи несертифицированных пиротехнических изделий, а также продажи пиротехнических изделий несовершеннолетним.